
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 103 DEL 01/12/2023 

Il sottoscritto Dr. Gianvito Morelli, Amministratore Unico della Brindisi Multiservizi S.r.l. 

PREMESSO 

- che il Responsabile della Formazione aziendale ha richiesto di individuare un Ente Formatore, iscritto 

nell’elenco dei soggetti proponenti istituito presso Fondimpresa, affinché a decorrere da dicembre 2023 e 

sino al 31.12.2024 effettui corsi di formazione in materia di sicurezza del personale dipendente; 

- che il RUP ha stimato l’importo complessivo del servizio in € 17.300,00, mediante ricorso alle risorse rese 

disponibili da Fondimpresa; 

- che veniva acquisito il CIG Z793D681DE; 

- che con determina n. 102 del 22.11.2023 la Società dava avvio ad una ricerca di mercato, invitando, per il 

tramite della Piattaforma di E-procurament “TuttoGare” tutte le imprese iscritte nella categoria merceologica 

corrispondente (CPV 8055- Servizi di formazione in materia di sicurezza) a formulare un preventivo di spesa 

entro le ore 12,00 del 30.11.2023; 

- che con la predetta determina si precisava che l’offerta sarebbe stata selezionata secondo il criterio del 

minor prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 3, d.lgs. 36/23 e che la Società si riservava di procedere 

all’individuazione dell’Ente Formatore mediante affidamento diretto, previo confronto di preventivi, ai sensi 

dell’art. 50, comma 1 lett. a) d.lgs. 36/23; 

DATO ATTO 

- che nel termine assegnato pervenivano n. 03 offerte formulate da Società Associazione di Promozione 

Sociale-Formazione Ricerca e Sviluppo (P.I. 02211040742); Ecopan Srl (P.I. 02168010730), Ente Unico 

Scuola Edile di Brindisi (P.I. 80001610742); 

- che la Associazione di Promozione Sociale-Formazione Ricerca e Sviluppo offriva l’importo di € 

17.100,00 per l’espletamento dei corsi; la Società Ecopan S.r.l. l’importo di € 16.830,00; l’Ente Unico 

Scuola Edile € 17.150,00; 

- che la Società Ecopan S.r.l. comunicava che il Corso di Primo Soccorso sarebbe stato subappaltato alla 

Società PROMO.SI.MAR. S.r.l. (P.I. 02425540735), fermo restando il costo complessivo di € 16.830,00 a 

carico della Brindisi Multiservizi S.r.l.; 

- che il RUP chiedeva procedersi all’aggiudicazione in favore della Società ECOPAN S.r.l. secondo il 

criterio del prezzo più basso indicato dalla Società quale criterio di aggiudicazione; 

tanto premesso 

DETERMINA 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

- di procedere all’affidamento diretto dei corsi di formazione in materia di sicurezza ai sensi dell’art. 50, 

comma 1 lett. b) d.lgs. 36/2023 che dovranno avere inizio entro il mese di dicembre 2023 ed essere conclusi 

entro il 31.12.2024, in favore della  Società ECOPAN S.r.l., con sede in Taranto (TA) al Viale Virgilio 32, 

P.I. 02168010730, per l’importo di € 16.830,00 oltre IVA; 

- di pubblicare la determina sul sito istituzionale della Brindisi Multiservizi S.r.l., sezione “Società 

Trasparente”. 

L’Amministratore Unico 

Dr. Gianvito Morelli 


